
いつも屋形船晴海屋をご利⽤賜り、誠にありがとうございます。
このたびの新型コロナウイルス感染症による影響を受けられた皆様に、
⼼よりお⾒舞いを申し上げますとともに、⼀⽇も早い収束を⼼からお祈り申し上げ
ます。
また医療機関や⾏政機関の⽅々など、
感染拡⼤防⽌に⽇々ご尽⼒されている皆様に、深く感謝申し上げます。
 
2⽉に都内の屋形船にご乗船されたお客様および従業員に、
同感染症に罹患された⽅がいらっしゃる旨の報道がございました。
お客様や関係者の皆様からご⼼配のお電話やお問い合わせを多くいただきました
が、
こちらにつきましては、弊社の屋形船をご乗船されたお客様および従業員という事
実はございません。
 

弊社では皆様により安⼼してご乗船いただけるよう
感染症拡⼤予防対策として以下の対応を実施しております。
お客様の健康と安全を守るため、従業員の対策も強化しております。
何卒ご理解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。
 
 
■オゾン発⽣装置による空間除菌
各船において、ウィルスを不活性化するオゾンガスによる空間除菌を⾏っておりま
す。
＊オゾンガスによる新型コロナウィルスの不活性化については奈良県⽴医科⼤学の
プレスリリースをご参照ください。
【奈良県⽴医科⼤学プレスリリース】http://www.naramed-u.ac.jp/university/kenkyu-
sangakukan/oshirase/r2nendo/documents/houdousiryou.pdf
なお、弊社で設置のオゾン発⽣器は⽇本のオゾン専⾨メーカー、オーニット社製の
物を使⽤しております。
こちらは救急⾞・病院・福祉施設・ホテル・猫カフェなどへ⽇本⼀の導⼊実績があ
ります。【オゾン発⽣器導⼊実績】http://www.ohnit.co.jp/case_studies/index.html

http://www.naramed-u.ac.jp/university/kenkyu-sangakukan/oshirase/r2nendo/documents/houdousiryou.pdf
http://www.ohnit.co.jp/case_studies/index.html


 
 
 
■船内のアルコール消毒
随時、船内やデッキおよび船内備品のアルコール消毒を⾏っております。

 
 



 
 

 
 
■従業員の体調管理とマスク・⼿袋・フェイスシールドの着⽤
出勤時に発熱や咳や倦怠感の症状がないか体調管理チェックを実施しております。
37.4℃以上の発熱や体調不良の場合、同居家族に同様の症状がある場合は勤務不可
としております。
また、お客様に安⼼してサービスをご利⽤頂く為、従業員が常時マスク・⼿袋を着
⽤しております。これに加えて、船室内でお客様と直接対⾯するスタッフにつきま
してはフェイスシールドを着⽤し接客をさせて頂きます。
 
■船内の換気
30分に1度を⽬安に船内の換気を⾏います。
また、客室内の窓はお客様で開閉も可能です。
 
 



 
■ソーシャルディスタンスの確保
ソーシャルディスタンスを確保する取り組みとして、使⽤できる席数を半分にし、
席と席の間隔を確保および⾮対⾯とし、安⼼してご乗船いただける配席をしており
ます。
これに伴い、貸切屋形船は最低⼈数を引き下げ10名様より受け⼊れ、また⼤⼈数の
団体様には2船分船をご案内する場合がございます。
乗合屋形船につきましても⼗分な席間隔を確保のため、当⾯はご相席はなしとし、
以前より募集⼈数を限定しご予約を承ります。
 
 
■お⾷事のご提供

 

晴海屋のコース料理はお⼀⼈ずつの個⼈盛でのご提供です。
 
 
 
 
■ご乗船の皆様へお願い
（1）ご乗船時に⼿指のアルコール消毒のご協⼒をお願いいたします。
また、化粧室内（⼀部の船では化粧室前の廊下）にもアルコール消毒液をご⽤意し
ておりますので、ご利⽤ください。
 

（2）屋形船ご乗船の全てのお客様にご乗船時に検温をさせていただいており、体温
が37.4℃以上あるお客様や



乗船場や船内で著しく体調が悪いと思われるお客様にはご乗船をお断りする場合が
ございます。

＊ご乗船前に⾮接触型の体温計を使⽤し、検温します。
 

（3）ご予約時はご乗船名簿のご提出をお願いしております。
これは、万が⼀感染者や感染の疑いがある者が発⽣した場合に、速やかにご連絡や
情報提供ができるようにするために使⽤するためのものであり、⽬的外の使⽤は⾏
いません。
またお預かりした個⼈情報は⼀定期間経過後に適切に削除いたします。
 
 
安全な空間作りのために皆さまにご不便をかけする場合もあるかと存じますが、
何卒ご理解・ご協⼒の程お願い申し上げます。
 

屋形船晴海屋
代表取締役
安⽥ 賢⼀


